



## آل خلیفه و آل سعود مانع استقرار دموکراسی هستند

مردم بحرین در سالگرد وفات حضرت زینب کبری(س) با برگزاری تظاهرات گسترده‌ای بر ادامه مبارزه مسالمت‌آمیز و تظاهرات، برای دستیابی به خواسته‌های مشروعشان تأکید کردند.

مردم بحرین در سالگرد وفات حضرت زینب کبری(س) با برگزاری تظاهرات گسترده‌ای بر ادامه مبارزه مسالمت‌آمیز و تظاهرات، برای دستیابی به خواسته‌های مشروعشان تأکید کردند.

مردم بحرین در سالروز وفات حضرت زینب کبری(س) در پاسخ به درخواست آیت‌الله شیخ &#171#عیسی قاسم»، ائتلاف انقلابیون 14 فوریه و سایر گروه‌های جوانان انقلاب تظاهرات گسترده‌ای را علیه نظام آل خلیفه در سراسر این کشور برگزار کردند.

این تظاهرات گسترده پس از آن برگزار شد که نیروهای آل خلیفه در سالروز شهادت امام هادی(ع) در مناطق مختلف بحرین به مردم عزادار حمله کردند که این امر موجب شهادت شماری از شهروندان و زخمی شدن ده‌ها تظاهر کننده دیگر شد.

تظاهرکنندگان بار دیگر با تأکید بر خواسته‌های مشروعشان به اقدام دولت بحرین در جلوگیری از برپایی مراسم عزاداری در این کشور اعتراض کردند.

از سویی، جنبش جوانان انقلاب 14 فوریه با انتشار بیانیه‌ای ضمن تأکید بر اینکه اتحاد یگانه راه مقابله با ترندها و توطئه‌های آل خلیفه است، هرگونه مذاکره و گفت‌وگو با این رژیم که با وعده‌های دروغین به ملت بحرین تحمیل می‌شود را رد کرد. جنبش جوانان انقلاب 14 فوریه با اشاره به این که این روزها تحركات و تلاش‌های سیاسی، بین‌المللی و منطقه‌ای مشکوکی در جریان است تا توطئه گفت‌وگو و مذاکره صوری را با زور و فشار و با وعده‌های دروغین به ملت بحرین تحمیل کند، تأکید کرد: شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت وفاق ملی اسلامی در آخرین سخنان خود خواستار گفت‌وگوی جدی و صادقانه‌ای شد که آزادی شهروندان و حق آنها در برگزاری تجمعات مسالمت‌آمیز جهت تحقق اصلاحات سیاسی واقعی شد. در این بیانیه آمده است: جنبش انقلاب 14 فوریه بر این باور است، رژیم آل خلیفه با همدستی رژیم آل سعود هیچ‌گاه اجازه نخواهد داد، دموکراسی واقعی در بحرین مستقر شود و اصلاحات واقعی در کشور صورت گیرد، به همین دلیل تا زمانی که آل خلیفه بر مسند قدرت باشند، ملت بحرین نباید امید به انجام اصلاحات داشته باشند. براساس این بیانیه، جنبش انقلاب 14 فوریه ضمن رد هرگونه مذاکره و گفت‌وگو با رژیم آل خلیفه تأکید کرد، درخواست این رژیم برای گفت‌وگو با معارضان فقط پلی خواهد بود تا از طریق آن این رژیم بتواند بحرانی را که گریبانگیرش شده به سلامت سپری کند. از سوی دیگر، حکومت بحرین برای سوق دادن احزاب سیاسی به گفت‌وگو با رژیم آل خلیفه اعلام کرد که درصدد رفع ممنوعیت از فعالیت جمعیت چپ‌گرای &#171#الوعد» است. &#171#راضی الموسوی»، از جمعیت کار ملی دموکراتیک (وعد)، دومین حزب بزرگ معارضان بحرینی گفت: دولت درصدد رفع ممنوعیت از فعالیت این حزب است و دفاتر اصلی آن در منامه و المحرق به زودی باز می‌شود. در این حال، منابع خبری عربی اعلام کردند، نماینده ویژه پادشاه بحرین با نمایندگانی از 600 خانواده با نفوذ بحرینی ملاقات کرد. شیخ عبدالله بن حمد آل خلیفه با نمایندگانی خانواده‌های صاحب نفوذ و برجسته سنی و شیعه شهرهای &#171#المحرق» و &#171#نامه» دیدار و گفت‌وگو کرد. از طرفی، گروهی از وکلای بین‌المللی کشورهای لبنان، فرانسه و ایتالیا، انگلیس را به فروش سلاح از جمله تفنگ‌های دوربین‌دار به رژیم منامه و آموزش نیروهای پلیس بحرینی متهم کردند. براساس این گزارش، پرونده قضایی مذکور علیه دولت و وزارت دفاع انگلیس تنظیم خواهد شد. در تنظیم این شکایت از شهادت‌های دلخراش، سوابق پزشکی و اسناد تصویری همچون عکس و فیلم‌های ویدئویی برای آن چه جنایت علیه بشریت خوانده می‌شود، استفاده شده است. سازمان دیدبان حقوق بشر نیز با انتقاد از محاکمه شهروندان بحرینی در دادگاه‌های نظامی، خواستار توقف این محاکمات و آزادی تمامی زندانیان شد.

روزنامه لبنانی &#171#الانتقاد» نوشت: دیدبان حقوق بشر با صدور بیانیه‌ای از مقامات بحرینی خواست تا فعالیت تمامی دادگاه‌های نظامی را متوقف کرده و تمامی بازداشت‌شدگانی را که خواستار آزادی بیان بودند، آزاد کند.

\*یمن

آسوشیندپرس گزارش داد: بیش از 100 تن از رهبران قبایل و علمای دینی یمن از جمله &#171#شیخ عبدالمجید الزندانی» در بیانیه‌ای، کناره‌گیری فوری علی عبدالله صالح دیکتاتور یمن از قدرت و انتخاب رئیس جمهوری جدید را خواستار شدند. در ادامه بیانیه آمده است: نزدیکان علی عبدالله صالح باید از تمامی سرویس‌های امنیتی و نظامی یمن برکنار شوند و به ملت اجازه داده شود به دور از هرگونه قیمومیتی خود اداره کشور را به دست بگیرند. علما و شیوخ یمن در بخش دیگر بیانیه هشدار داده‌اند در صورتی که خواسته

جوانان انقلابی یمن مبتنی بر کناره‌گیری فوری علی عبدالله صالح از قدرت برآورده نشود در تمامی استان‌ها اعتصاب خواهند کرد.

از سویی شبکه تلویزیونی الجزیره قطر اعلام کرد، جوانان انقلابی در شهر تعز یمن خواستار بازداشت فوری فرماندهان نظامی و امنیتی وابسته به نظام علی عبدالله صالح شدند. این جوانان در راهپیمایی خود اعلام کردند، فرماندهانی که دستور گلوله‌باران شهر تعز را داده‌اند، باید دستگیر شوند، شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی بار دیگر خواستار تشکیل شورای انقلابی انتقالی در کشور شدند. خبر دیگر این که، جنگنده‌های ارتش یمن به چندین مخفیگاه شبه‌نظامیان القاعده در جنوب این کشور حمله کردند. یک مقام نظامی یمن در این باره گفت: جنگنده‌های ارتش این کشور به چند مخفیگاه شبه‌نظامیان القاعده در استان ابین واقع در جنوب یمن حمله کردند.

این مقام ارتش یمن که خواست نامش فاش نشود، خاطرنشان کرد که در این حمله ده‌ها نفر از شبه‌نظامیان القاعده کشته و مجروح شدند. یکی از مسئولان دولتی یمن اعلام کرد که «محمد الفسیل» معاون وزارت اوقاف که در انفجار کاخ ریاست جمهوری این کشور در ابتدای ماه جاری به شدت آسیب دیده بود، جان خود را از دست داد. به گزارش خبرگزاری دولتی یمن «سبا» 171؛ عبدربه منصور هادی، معاون رئیس جمهوری یمن برای خانواده الفسیل پیام تسلیت فرستاده است. این خبرگزاری گزارشی درباره این که الفسیل در یمن مرده است یا در عربستان منتشر نکرده است. از سوی دیگر، درگیری‌های مسلحانه در حوالی زنگبار در جنوب یمن، موجب کشته شدن 12 مظنون به عضویت در القاعده و دو سرباز یمنی شد.

\*عربستان

اهانت به پادشاه عربستان و خاندان آل سعود در رسانه‌های کویتی، خشم و نارضایتی سعودی‌ها را برانگیخته است.

دولت سعودی در نامه‌ای به مسئولان کویتی به سهل‌انگاری دولت کویت در متوقف کردن حمله تبلیغاتی علیه شخصیت‌های دینی و سیاسی سعودی به شدت اعتراض کرده است.

در این نامه که سفیر عربستان در کویت تسلیم امیر این کشور کرده است، عبارت‌های شدیدالحنی وجود دارد که بیانگر خشم و نارضایتی دولت عربستان از سکوت مسئولان کویتی در برابر توهین به پادشاه عربستان و شخصیت‌های دینی است. امیر کویت نیز در همین راستا در سخنرانی چهارشنبه گذشته به نارضایتی خود از این اهانت‌ها اشاره کرده است.

این درحالی است که نامه مستقیم دولت سعودی به امیر کویت بیانگر آن است که سعودی‌ها به نخست‌وزیر کویت اعتماد ندارند، و بر این باورند که او نمی‌تواند این مسئله را حل کند.